In
sunt
iple.
scz

Quot accidūt pnomini? sex. que? { Species.
Genus.
Numerus
Figura
Casus.

Esus derivatur a genitio singulari mei vel mi.

Tuus a genitio singulari tui vel tui.

Suus a genitio breuius numerisui.

Noster et nostras a genitio plurali nostrum vel nostrum.

Vester et vestras a genitio plurali vestrum vel vestrum.

**Quot sunt figure in pnomine: due. scz: Simplex. Ego. 3^o.
 Composita. Ego. Tu. Meo.**

Numerus et casus sunt hic sicut in nomine.

Sub casu comprehenditur declinatio.

Quot se decli } **Prima: qz hz i i is in grō: et tin drō. vt Ego/ Tu/ Sul.**
 u atioes i pnoie q̄tuoꝝ } **Secūda: qz habet ius cōiūctim vel diuisim in ge**
 } **nitiuo: et i vl' in datiuo. vt ille: ipse: iste: hic: et is.**
 } **Tercia: quia habet i vel e in grō: u o vl' e in drō**
 } **vt meus: tuus: suus: noster: vester.**
 } **Quarta: qz hz atis in grō: dati in drō. vt entas & vras**

Quot se pnomina hñtia vtm̄ } **Tu**
 quatuor scz } **Meus** } **Alia carent vrō**
 } **Poster**
 } **Postras**

Quot se pnone in pnoie: tres scz } **Prima. vt ego nos cum suis obliquis**
 } **Secūda. vt tu et vos cum suis obliquis**
 } **Tercia. vt omnia pnomina p̄ter ego es**
 } **nos: tu & vos**

Uerbū est pars orōis declinabilis cū tpe & psona sine casu:
aut agere aliqd: aut pati: aut neutrū significās. vt scribo
 vt scribo ich scriue. scrīpū ic heb ghescreuen. scrībam ich sal scrīuen. scrībōz ich worde ghescreuen.

Quot accidūt verbo: } **Forma** } **Genus**
 } **Modus** } **Numerus**
 } **Tempus** } **Figura**
 } **Cōiugatio** } **Persona.**

Quot se forme } **Perfecta. vt amo. quia a nullo deriuatur. sic docto. lego. audio. sunt est**
 verboꝝ: quatuor. scz } **hec verba diuersarum coniugationum.**
 } **Frequentatiua. vt lectio: quia cum primitiuo significat frequen**
 } **ter vt lectio. frequenter lego. Et hec semper sunt prime coniugationis termin**
 } **nata in to: fo: vel in ro. vt cogito turlo nexo.**
 } **Inchoatiua. vt calesco. quia cum primitiuo significat augmenti ter**
 } **inchoationem. vt calesco. i. incipio magis calere & calui. Omnia hec terminantur**
 } **in sco. et sunt tercie coniugationis.**
 } **Meditatiua. vt esurio: quia cum primitiuo significat meditari. sine**
 } **potius desiderare. vt esurio cupio esse. Omnia terminantur in rio et sunt quas**
 } **te coniugationis.**

Quot sē mōi in
verbo: quinq. scz

- Indicatiuus . vt amo
- Imperatiuus . vt ama
- Operatiu? . vt vtinā amarem
- Coniunctiuus . vt cum amem.
- Infinitiuus . vt amare

Isti quatuor modi sunt finitūz do
lūt habere nominatum sup p
sentem.

Iste modus petit ante se accusatiuū

Quot sē tpa in
verbo: quinq. scz

- Presens . vt amo.
- Preteritū imperfctū . vt amabam
- Preteritū pfectū . vt amaui.
- Preteritū pl? q̄p̄ctū . vt amaueram
- Futurum . vt amabo.

Omnes modi hīs
quinq; tpa p̄teret in
pariū. qui solū ha
bet presēs et futurū.

Quot sē cōiuga
tiones in vbo: q̄ttuo; que?

- Prima . quia habet a longum ante re vel ante et in infinitiuo . vt amo
amare . amoz amatis . mozo; mozatis.
- Secunda . quia habet e longum ante re vel ante et in infinitiuo . vt
doceo docere . doceoz docetis . misereoz miseretis.
- Tercia . quia habet e breue ante re in infinitiuo . et ante is in indicatiuo
vt lego legere . legoz legeris . se quoz sequeris.
- Quarta . quia habet t longum ante re vel ante et in infinitiuo . vt au
dio audire . audioz audietis . experioz experietis.

Quot sē ḡna
in vbo: quinq. scz

- Actiuū qz desinit in o / i p̄t accipere r vt amo . doceo .
- Passiuū qz desinit in r / i p̄t dimittere r vt amoz . doceoz
- Neutrū qz desinit in o / i nō p̄t accipere r s̄o . dormio
- Deponēs qz desinit in r / i nō p̄t dimittere r loquoz
- Cōmune qz desinit in r / i h; vtrāq; Et actionem .

Hoc est actiuū & passiuam . vt osculo; tē cuius oit tēh woz vt ḡhēuit.

Quot sunt numeri in vbo: duo . scz

- Singularis . vt lego .
- Pluralis . vt legimus .

Quot sunt figure in verbo: tres . scz

- Simplex . vt cupio .
- Cōposita . vt concupio
- Decōposita . vt concupisco .

Quot sē p̄so
de in vbo: tres .

- Prima . quia attribuitur rei de se loquenti . vt ego amo . nos amamus .
- Secūda . quia attribuitur rei ad quā sit sermo . vt tu amas . vos amatis
- Tercia . quia attribuitur rei de qua sit sermo . vt ille amat . illi amant .

Divisiones verborum sunt tres.

Primum Verbum est duplex

- Personale**. quod est alicuius determinate persone. vt amo p̄me. credo p̄o dicitur scribitur infra tertie. Et perit ante se explicitate vel implicitate n̄m. vt ego amo.
- Impersonale**. quod non est alicuius determinate persone. Et est duplex
 - Active vocis**. quod desinit in t & tenet omnia. tur per her. vt decet her betam̄t. redet her verbalet.
 - Passive vocis**. quod terminatur in tur et vulgarizatur per me n. vel per vos dr. vt pullat ur mē sup̄t: ost d̄nes wordr ḡbel uyt.

Secundum Verbum personale est triplex.

- Substantiuum**. vt Sum. Fio & existo habent v̄m verbi substantiuū.
- Vocatiuū**. vt Nuncupoz. Appelloz. Dicoz. Nominioz. Vocoz Et regunt dicta verba substantiuū vocatiuo post se nominatiuum. vt sum homo. Nuncupoz paulus.
- Adiectiuū**. vt amo doces & cetera verba p̄ter dicta substantiuū et vocatiua.